
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

              «Средняя общеобразовательная школа №9  с казачьими  

                            классами имени атамана А.В. Репникова» 

 

П Р И К А З 

01 сентября 2022 года                                                               № 433 

ст. Расшеватская 

 

 

В соответствии со Стандартом Церемонии поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской, утвержденным Министром просвещения 

Российской Федерации, от 06.06.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в МОУ СОШ №9 обычай поднятия Государственного флага 

Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской 

Федерации в начале каждой учебной недели с 05.09.2022. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной 

недели – 8.00. Продолжительность линейки – 25 минут. 

3. Утвердить Положение об использовании государственных символов России 

в МОУ СОШ №9 (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного 

флага Российской Федерации в МОУ СОШ №9, Регламентом вноса и выноса 

Государственного флага Российской Федерации в МОУ СОШ 

№9)   (Приложение 1).  

4. Утвердить Сценарный план торжественной церемонии поднятия   и спуска 

Государственного флага Российской Федерации  

в МОУ СОШ №9)  ( Приложение 2). 

4. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской 

Федерации  заместителя директора по ВР Смородину М.Н..  

5.  Заместителю директора по ВР Смородиной М.Н.; 

 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска 

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации 

«О введении традиции еженедельного поднятия флага и 

исполнения гимна Российской Федерации в МОУ СОШ №9» 



согласно настоящему приказу и Положению об использовании 

государственных символов в МОУ СОШ №9; 

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала 

поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага 

Российской Федерации в МОУ СОШ №9; 

  еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, 

контролировать состояние Государственного флага Российской 

Федерации и фиксировать результаты контроля в книге осмотра 

и выдачи Государственного флага Российской Федерации. 

6.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ №9                                Т.В. Толоконникова 

 С приказом ознакомлена: 

 


		2024-02-17T09:55:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 С КАЗАЧЬИМИ КЛАССАМИ ИМЕНИ АТАМАНА А.В. РЕПНИКОВА"




